二中 4 133 4 158 4 159 12 450 言語障害 2 26

東中 3 103 3 101 3 86 9 290 小学校全校 情緒障害 - 164

緑中 6 208 6 203 6 204 18 615 中学校全校 情緒障害 - 66

南中 5 158 4 158 4 147 13 463 ※情緒障害は全校に特別支援教室を設置

計 23 767 21 760 21 744 65 2,271

一中（知的） - 5 - 6 - 5 2 16

一中（情緒） - 9 - 4 - 3 2 16

二中 - 5 - 4 - 4 2 13

計 - 19 - 14 - 12 6 45

23 786 21 774 21 756 71 2,316

*1 学級数の（　）内の数字は、通常の学級の上限人数（前年度学級編制基準を適用）

*2 新小学1年生の通常学級児童数は、5.9.1時点の住民基本台帳抽出者数に学校毎入学率（平均96％）を乗じた数（小数点以下四捨五入）　三小学区域調整を含む。

*3 新中学1年生の通常学級生徒数は、5.9.1時点の住民基本台帳抽出者数に学校毎入学率（平均76％）を乗じた数（小数点以下四捨五入）

*4 新2年生以上の児童・生徒数は、5.9.1時点の在籍者数に転入を加味した人数を学年進行した数

*5 特別支援学級は、5.9.1現在の就学・転学相談等を参考にした数（今後実施される学級編制調査により増減する可能性あり。）

通常の学級

特別支援
固定学級

合計

通常
の学級

二小

（通級及び特別支援教室）

特別支援
固定学級

合計

新2年 新3年 計

報告事項１資料 令和５年１０月１０日
学 校 教 育 部 学 務 課

中学校
新1年

令和6年度小・中学校学級数及び児童・生徒数推計

小学校
新1年 新2年 新3年 新4年 新5年 新6年 計

報告事項２資料

令和６年度小学校学級数及び児童数推計（三小の学区域調整前との比較）

（単位：学級、人）

新1年 新2年 新3年 新4年 新5年 新6年 計

調整前 → 調整後 調整前 → 調整後 調整前 → 調整後 調整前 → 調整後 調整前 → 調整後

学級
数

(35)

児童
数

変更
児童
数

学級
数

(35)

児童
数

学級
数

(35)

児童
数

変更
児童
数

学級
数

(35)

児童
数

学級
数

(35)

児童
数

変更
児童
数

学級
数

(35)

児童
数

学級
数

(35)

児童
数

変更
児童
数

学級
数

(35)

児童
数

学級
数

(35)

児童
数

学級
数

(40)

児童
数

学級
数

児童
数

変更
児童
数

学級
数

児童
数

一小 4 120 17 4 137 4 119 10 4 129 4 128 13 5 141 4 124 12 4 136 4 113 3 104 23 708 52 24 760

二小 3 98 1 3 99 3 94 3 3 97 3 85 0 3 85 4 119 0 4 119 3 89 3 91 19 576 4 19 580

三小 5 170 △ 18 5 152 5 160 △ 26 4 134 6 193 △ 30 5 163 5 143 △ 14 4 129 5 156 4 157 30 979 △ 88 27 891

四小 4 106 4 106 4 122 4 122 3 98 3 98 3 96 3 96 3 93 3 99 20 614 20 614

東小 5 150 0 5 150 5 151 0 5 151 5 152 2 5 154 4 129 0 4 129 4 130 4 136 27 848 2 27 850

前原小 3 92 3 92 3 104 3 104 3 89 3 89 4 118 4 118 4 110 3 94 20 607 20 607

本町小 3 92 3 92 3 103 3 103 4 106 4 106 3 97 3 97 3 88 3 91 19 577 19 577

緑小 4 127 4 127 4 111 13 4 124 4 124 15 4 139 4 119 2 4 121 4 120 4 130 24 731 30 24 761

南小 3 101 3 101 3 99 3 99 4 107 4 107 4 106 4 106 4 112 3 102 21 627 21 627

計 34 1,056 0 34 1,056 34 1,063 0 33 1,063 36 1,082 0 36 1,082 35 1,051 0 34 1,051 34 1,011 30 1,004 203 6,267 0 201 6,267

一小 - 4 - 4 - 1 - 1 - 4 - 4 - 4 - 4 - 3 - 6 3 22 3 22

二小 - 2 - 2 - 3 - 3 - 4 - 4 - 5 - 5 - 4 - 6 3 24 3 24

東小 - 1 - 1 - 3 - 3 - 4 - 4 - 2 - 2 - 5 - 3 3 18 3 18

計 - 7 - 7 - 7 - 7 - 12 - 12 - 11 - 11 - 12 - 15 9 64 9 64

34 1,063 0 34 1,063 34 1,070 0 33 1,070 36 1,094 0 36 1,094 35 1,062 0 34 1,062 34 1,023 30 1,019 212 6,331 0 210 6,331

※1　表頭の「調整前」は、住民基本台帳抽出数をベースにした人数で、三小の指定校変更の弾力的運用による学区域調整を加味しない推計学級数及び児童数を示す。

※2　表頭の「変更児童数」は、三小の指定校変更の弾力的運用による学区域調整の人数である。なお、新２年、新３年、新４年の人数は、それぞれ入学時に変更した実績人数である。